ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTPVHCC Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025
V/v triển khai thực hiện DVCTT

“Thông báo khuyến mại” thuộc

danh mục 25 DVC thiết yếu

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Bộ Công Thương có các Văn bản: số 7737/BCT-TMĐT ngày 08/10/2025

về việc triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến “Thông báo khuyến mại”

thuộc danh mục 25 dịch vụ công thiết yếu được nêu tại Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW; số 3691/XTTM-QLXT ngày 21/10/2025 về việc rà soát triển khai

dịch vụ công trực tuyến “Thông báo khuyến mại” (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến chỉ

đạo như sau:

 1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu:

a) Chỉ đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công các cấp không thu thành

phần hồ sơ giấy đối với thủ tục hành chính “Thông báo khuyến mại” đã cung cấp

toàn trình trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, thay thế bằng việc khai thác dữ liệu.

b) Bố trí đủ trang thiết bị và nhân lực để hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp có nhu cầu thực hiện dịch vụ công trực tuyến “Thông báo khuyến mại” tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công các cấp.

2. Giao Sở Công Thương chủ động báo cáo Bộ Công Thương để có

phương án hỗ trợ kịp thời, đảm bảo thủ tục hành chính “Thông báo hoạt động

khuyến mại” được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (để biết);

- Chủ tịch, PCT H.M.Cường (để b/c);

- CVP UBND TP;

- Phòng XD&CT;

- Trung tâm PVHCC TP;

- Lưu: VT, P.T.Dương.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thực

		2025-10-29T18:56:50+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Thực <hoangvanthuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T21:03:05+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T21:03:05+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T21:03:06+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T07:43:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!